
Nabídka na sezónu 2023

›› NOVĚ MOŽNOST VARIABILNÍ APLIKACE HNOJIV ‹‹
Neustále se snažíme posouvat naše služby, a proto přicházíme s nabídkou variabilní aplikace 
vápenatých hnojiv. Cílem této aplikace je optimální využití hnojiva dle jednotlivých lokalit na 

daném pozemku. Díky této technologii jsme schopni zvýšit efektivitu vápnění až o 20 %.

–
–
–
–
–
–

Síran vápenatý
S min. 14 %, CaO min. 25 %

Síran vápenatý je určen pro základní hnojení sírou a váp-
níkem. Tento typ síranu neokyseluje půdu, ale zároveň 
není schopen zvýšit pH půdy. Zlepšuje strukturu půd 
náchylných na škraloup a tvorbu hrud. Tímto hnojivem 
se hnojí především plodiny, které jsou náročné na síru 
(řepka olejná, mák, jeteloviny, v menší míře i obilniny).  

Přispívá k lepšímu metabolismu dusíku » vyšší výnos
Síra se v půdě chová podobně jako dusík
Zvyšuje obsah oleje v olejninách 
Hnojení sírou nezbytné » spad síry pouze 5 kg/ha
Termín aplikace: brzké jaro, případně před setím
Záběr aplikace až 30 metrů

plodina výnos odběr síry (kg/ha)

řepka 4 100

cukrová řepa 80 71

vojtěška 15 34

kukuřice 10 29

mák 1 18

obiloviny 8 32

Nárok plodin na síru:

Cena (bez DPH) ______________

V případě deficitu síry v půdě vzniká 
U řepky: vybělování květů, málo vyvinuté šešule
U obilnin: redukce zrn v klasu

–
–

››

sírou nehnojeno

sírou hnojeno



Dolomit

CaCO3 + MgCO3 min. 95%

z toho MgCO3 min. 40 %

Podíl částic do 0,5mm min. 74%

Podíl částic nad 1mm max. 18 %

  

Hořečnato-vápenaté hnojivo 
určeno k hnojení půd  
s nízkým obsahem Mg
Díky hrubší frakci pozvolně 
reaguje cca 5 let
Dávkování: 2-3t/ha jednou 
za 4-5 let

–

–

–

Cena (bez DPH) ______________

Vápenec

CaCO3 + MgCO3 min. 95 %

z toho MgCO3 max. 5,5 %

Podíl částic do 0,5mm min. 75 %

Podíl částic nad 1mm max. 15 %

  

Vápenaté hnojivo určené 
k hnojení půd s vysokým 
obsahem Mg
Díky hrubší frakci pozvolně 
reaguje cca 5 let
Dávkování: 2-3t/ha jednou 
za 4-5 let

–

–

–

Cena (bez DPH) ______________

Mletý dolomit

CaCO3 + MgCO3 min. 90 %

z toho MgCO3 min. 41%

Podíl částic do 0,5mm min. 90%

  

Jemně mleté hořečnato-vápe-
naté hnojivo určené k hnojení 
půd s nízkým obsahem Mg
Díky jemné frakci je zajištěna 
rychlá půdní reakce
Dávkování: cca 2t/ha jednou 
za 4 roky

–

–

–

Cena (bez DPH) ______________

Mletý vápenec

CaCO3 + MgCO3 min. 80 %

z toho MgCO3 max. 2 %

Podíl částic do 0,5mm min. 90%

  

Jemně mleté vápenaté hnojivo 
určené k hnojení půd s vysokým 
obsahem Mg
Díky jemné frakci je zajištěna 
rychlá půdní reakce
Dávkování: cca 2t/ha jednou  
za 4 roky

–

–

–

Cena (bez DPH) ______________

Kontakt prodejce:
Pavel Baše  +420 605 856 081
E-mail: pavel.base@vapnime.cz

Agroslužby Štěpán s.r.o.
Všelibice 9, 463 48 Všelibice
IČO: 04722132, DIČ: CZ04722132


